ПРОЕКТ

СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Асиновский район Томская область

РЕШЕНИЕ

__________                                                                                                                 № ____
с. Ново-Кусково

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Новокусковское сельское поселение»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством
СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Новокусковское сельское поселение», принятый решением Совета Новокусковского сельского поселения от 25 августа 2010 года № 109, следующие изменения:
       1) в пункте 5 статьи 4 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
2) в пункте 18 статьи 4 слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»;
		3) в пункте 25 статьи 4 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;
	    4) в пункте 43 статьи 28 слова «от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» заменить словами «от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
      5) в статье 29:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
 	   «1.Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный  контроль за соблюдением требований ,установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Томской области.»
	  б) часть 2  исключить;
         в) часть 3 изложить в следующей редакции:
         «3. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации. » »;
          8) часть 4 исключить;
          9) часть 5  исключить;
         10) часть 6  исключить;
         11) часть 7  исключить.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения www.nkselpasino.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Новокусковского сельского поселения                                                      Е.А. Епифанова

СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

636810, Томская область, Асиновский район,
с.Ново-Кусково, ул.Школьная, 55,
Телефон: (38241) 4 51 81, факс 4-54-30

__________________№______

Асиновская городская прокуратура

О направлении проекта нормативного
правового акта на рассмотрение

	Направляем Вам на рассмотрение проект решения Совета Новокусковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новокусковское сельское поселение».
	Проект решения направлен в электронной форме на адрес электронной почты Асиновской городской прокуратуры.

Председатель Совета
[bookmark: _GoBack]Новокусковского сельского поселения                                                             Е.А. Епифанова